

四川中汇医药（集团）股份有限公司 2011年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人封玮、主管会计工作负责人覃绍强及会计机构负责人(会计主管人员)谢凤鸣声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度（%）	
总资产（元）	242,722,351.92	243,439,334.28	-0.29%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	128,568,439.63	132,153,767.30	-2.71%	
股本（股）	114,570,000.00	114,570,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.1222	1.1535	-2.71%	
	2011年7-9月	比上年同期增减（%）	2011年1-9月	比上年同期增减（%）
营业总收入（元）	46,143,165.79	13.17%	126,138,127.25	13.98%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-673,458.00	-222.15%	-3,548,553.35	-341.39%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-	-	9,571,305.78	-2,002.19%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-	-	0.0835	-2,002.19%
基本每股收益（元/股）	-0.0059	-222.92%	-0.0310	-342.19%
稀释每股收益（元/股）	-0.0059	-222.92%	-0.0310	-342.19%
加权平均净资产收益率（%）	-0.50%	-0.92%	-2.88%	-4.01%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-1.13%	-1.55%	-3.28%	-4.64%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
其他符合非经常性损益定义的损益项目	987,176.10	

合计	987,176.10	-
----	------------	---

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	6,342	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
成都迈特医药产业投资有限公司	44,343,759	人民币普通股
北京三里屯新天地置业有限公司	4,612,100	人民币普通股
北京世纪恒逸投资有限公司	2,985,125	人民币普通股
北京世纪网神网络科技发展有限公司	1,609,230	人民币普通股
北京方达博盛投资有限公司	1,512,596	人民币普通股
曾维	1,344,993	人民币普通股
蒋梅	1,255,099	人民币普通股
程成	1,222,165	人民币普通股
赵友亮	1,130,490	人民币普通股
北京世纪网宇电子科技发展有限公司	951,812	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、货币资金比上年增加 64.00%，其主要原因是加大应收款力度所致。
- 2、应收票据比上年增加 87.39%，其主要原因是销售增加票据所致。
- 3、存货比上年增加 37.56%，其主要原因是增加生产量所致。
- 4、预付款项比上年减少 82.25%，其主要原因是减少原材料预付所致。
- 5、应付账款比上年增加 56.71%，其主要原因是增加采购量所致所致。
- 6、资产减值损失比上年增加 70.33%，其主要原因是增加应收账款减值准备所致。
- 7、营业利润比上年减少 374.26%，其主要原因是原材料、燃料动力和人工成本上涨所致。
- 8、营业外收入比上年同期增加 3740.07%，其主要原因是专利侵权赔偿收入所致。
- 9、收到其他与经营活动有关的现金比上年同期增加 542.49%，其主要原因是政府性科研经费扶持和专利侵权赔偿收入所致。
- 10、经营活动产生的现金流量净额比上年同期减少 2002.19%，其主要原因是扩大销售，加大应收款资金回笼所致。
- 11、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金比上年同期减少 87.97%，其主要原因是减少设备投入所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

2009年7月20日，公司第七届董事会第三次会议审议通过《关于公司符合重大资产重组及向特定对象非公开发行股份购买资产条件的议案》、《关于公司本次重大资产重组具体方案的议案》、《关于签署〈四川中汇医药（集团）股份有限公司资产出售协议书〉的议案》、《关于签署〈四川中汇医药（集团）股份有限公司发行股份购买资产协议书〉的议案》、《关于签署〈四川中汇医药（集团）股份有限公司发行股份购买资产之盈利预测补偿协议书〉的议案》、《四川中汇医药（集团）股份有限公司重大资产出售及向特定对象非公开发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）》、《关于对本次重大资产重组涉及资产评估相关问题发表意见的议案》、《关于批准本次交易涉及的有关财务报告的议案》、《公司董事会关于按照中国证监会〈关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定〉的第四条要求对有关事项判断的专项说明》、《关于提请股东大会批准铁岭财政资产经营有限公司免于发出要约的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次重大资产重组相关事项的议案》。

公司拟向四川怡和企业（集团）有限责任公司出售其全部资产和负债（包括其控股、参股子公司股权），交易定价为1.48亿元，四川怡和企业（集团）有限责任公司以现金支付对价；同时，公司拟以非公开发行的股份作为支付对价向铁岭财政资产经营有限公司、北京京润蓝筹投资有限公司、北京三助嘉禾投资顾问有限公司、罗德安先生和付驹先生购买其持有的铁岭财京投资有限公司100%股权。

本次交易拟注入公司资产的定价为25.78亿元，非公开发行252,003,908股股份，发行价格为10.23元/股，不低于本次交易董事会决议公告日前20个交易日公司股票均价。本次交易完成后，铁岭财政资产经营有限公司持有公司34.37%的股权，将成为公司第一大股东。

上述协议及其约定的重大资产出售、发行股份购买资产方案于2011年7月1日经中国证券监督管理委员会上市公司并购重组审核委员会2011年第20次工作会议审核获得有条件通过。

2011年9月14日，本公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准四川中汇医药（集团）股份有限公司重大资产重组及向铁岭财政资产经营有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可【2011】1435号）文件，核准本公司本次重大资产重组及向铁岭财政资产经营有限公司发行126,001,955股股份、向北京京润蓝筹投资有限公司发行63,000,977股股份、向罗德安发行39,060,606股股份、向付驹发行12,600,195股股份、向北京三助嘉禾投资顾问有限公司发行11,340,175股股份购买相关资产。该批复自核准之日起12个月内有效。

同日，铁岭财政资产经营有限公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准铁岭财政资产经营有限公司公告四川中汇医药（集团）股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》（证监许可【2011】1436号）文件，核准豁免铁岭财政资产经营有限公司因以资产认购四川中汇医药（集团）股份有限公司本次发行股份导致合计持有该公司126,001,955股股份，约占该公司总股本的34.37%而应履行的要约收购义务。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2011年09月30日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	30,387,794.14	90,077.90	25,309,566.22	100,463.97
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	7,022,976.24		8,050,927.34	
应收账款	44,769,819.73		42,578,553.74	
预付款项	1,506,081.14		2,168,178.88	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	1,344,033.83	3,555,958.30	7,489,771.78	3,255,958.30
买入返售金融资产				
存货	29,249,343.12		25,378,011.79	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	114,280,048.20	3,646,036.20	110,975,009.75	3,356,422.27
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		133,843,655.40		133,843,655.40
投资性房地产				
固定资产	97,576,051.97	22,611.81	100,284,906.14	27,771.24
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	26,510,089.88		30,471,494.60	
开发支出	3,762,000.00		1,231,000.00	
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	594,161.87	263.90	476,923.79	263.90
其他非流动资产				
非流动资产合计	128,442,303.72	133,866,531.11	132,464,324.53	133,871,690.54
资产总计	242,722,351.92	137,512,567.31	243,439,334.28	137,228,112.81
流动负债：				
短期借款	80,000,000.00		80,000,000.00	
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	12,663,860.98		14,290,356.60	
预收款项	41,207.20		3,100,986.30	

卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,298,284.82	12,000.00	1,340,588.05	12,000.00
应交税费	1,189,139.18	1,395.00	1,601,117.17	
应付利息	306,858.55		146,695.83	
应付股利				
其他应付款	10,293,592.34	43,808,238.94	3,778,665.42	42,526,327.15
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	105,792,943.07	43,821,633.94	104,258,409.37	42,538,327.15
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	4,960,000.00		3,260,000.00	
非流动负债合计	4,960,000.00		3,260,000.00	
负债合计	110,752,943.07	43,821,633.94	107,518,409.37	42,538,327.15
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00	114,570,000.00
资本公积	29,470,525.07	29,507,299.39	29,507,299.39	29,507,299.39
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	6,606,077.77	6,606,077.77	6,606,077.77	6,606,077.77
一般风险准备				
未分配利润	-22,078,163.21	-56,992,443.79	-18,529,609.86	-55,993,591.50
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	128,568,439.63	93,690,933.37	132,153,767.30	94,689,785.66
少数股东权益	3,400,969.22		3,767,157.61	
所有者权益合计	131,969,408.85	93,690,933.37	135,920,924.91	94,689,785.66
负债和所有者权益总计	242,722,351.92	137,512,567.31	243,439,334.28	137,228,112.81

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：谢凤鸣

4.2 本报告期利润表

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2011年7-9月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	46,143,165.79		40,774,586.06	
其中：营业收入	46,143,165.79		40,774,586.06	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	46,852,423.79	840,375.77	39,964,063.21	173,386.89
其中：营业成本	14,436,056.62		10,860,304.41	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				

提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	773,644.67		601,415.08	
销售费用	24,676,133.84		22,006,114.99	
管理费用	5,507,957.85	840,494.60	5,021,786.07	173,482.31
财务费用	1,458,630.81	-118.83	1,244,060.66	-95.42
资产减值损失			230,382.00	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-709,258.00	-840,375.77	810,522.85	-173,386.89
加：营业外收入	35,800.00		10,000.00	
减：营业外支出			18,029.26	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-673,458.00	-840,375.77	802,493.59	-173,386.89
减：所得税费用			422,185.80	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-673,458.00	-840,375.77	380,307.79	-173,386.89
归属于母公司所有者的净利润	-673,458.00	-840,375.77	551,342.78	-173,386.89
少数股东损益			-171,034.99	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0059		0.0048	
（二）稀释每股收益	-0.0059		0.0048	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-673,458.00	-840,375.77	380,307.79	-173,386.89
归属于母公司所有者的综合收益总额	-673,458.00	-840,375.77	551,342.78	-173,386.89
归属于少数股东的综合收益总额			-171,034.99	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元。

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：谢凤鸣

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2011年1-9月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	126,138,127.25		110,670,232.69	
其中：营业收入	126,138,127.25		110,670,232.69	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	130,674,620.68	998,852.29	108,558,837.64	254,930.36

其中：营业成本	37,782,769.81		29,869,111.13	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	2,090,363.19		1,561,153.43	
销售费用	68,790,412.38		58,323,781.95	
管理费用	17,026,489.53	999,185.22	14,802,277.27	254,520.43
财务费用	4,205,604.48	-332.93	4,002,513.86	409.93
资产减值损失	778,981.29			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			-457,337.63	
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,536,493.43	-998,852.29	1,654,057.42	-254,930.36
加：营业外收入	1,036,820.00		27,000.00	
减：营业外支出	49,643.90		342,924.17	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,549,317.33	-998,852.29	1,338,133.25	-254,930.36
减：所得税费用	314,198.73		574,823.98	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,863,516.06	-998,852.29	763,309.27	-254,930.36
归属于母公司所有者的净利润	-3,548,553.35	-998,852.29	1,470,029.60	-254,930.36
少数股东损益	-314,962.71		-706,720.33	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0310		0.0128	
（二）稀释每股收益	-0.0310		0.0128	
七、其他综合收益	-36,774.32			
八、综合收益总额	-3,900,290.38	-998,852.29	763,309.27	-254,930.36
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,585,327.67	-998,852.29	1,470,029.60	-254,930.36
归属于少数股东的综合收益总额	-314,962.71		-706,720.33	

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元。

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：谢凤鸣

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：四川中汇医药（集团）股份有限公司

2011年1-9月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	111,778,882.94		106,121,566.79	

客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	5,701,121.25	842,705.89	887,349.31	290.07
经营活动现金流入小计	117,480,004.19	842,705.89	107,008,916.10	290.07
购买商品、接受劳务支付的现金	56,606,575.94		55,867,995.59	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	15,716,890.07	408,840.00	13,414,573.88	4,200.00
支付的各项税费	19,134,376.09	4,959.00	15,774,890.53	2,334.00
支付其他与经营活动有关的现金	16,450,856.31	439,411.79	22,454,628.57	
经营活动现金流出小计	107,908,698.41	853,210.79	107,512,088.57	6,534.00
经营活动产生的现金流量净额	9,571,305.78	-10,504.90	-503,172.47	-6,243.93
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			131,466.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			131,466.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	448,076.12		3,724,660.22	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	448,076.12		3,724,660.22	
投资活动产生的现金流量净额	-448,076.12		-3,593,194.22	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金			1,917,872.13	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金			10,000,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	45,180.59	118.83	382,113.40	
筹资活动现金流入小计	45,180.59	118.83	12,299,985.53	
偿还债务支付的现金			18,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	4,111,092.66		4,129,837.75	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	10,646.87		314,950.38	
筹资活动现金流出小计	4,121,739.53		22,444,788.13	

筹资活动产生的现金流量净额	-4,076,558.94	118.83	-10,144,802.60	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	31,557.20		16,003.13	
五、现金及现金等价物净增加额	5,078,227.92	-10,386.07	-14,225,166.16	-6,243.93
加：期初现金及现金等价物余额	25,309,566.22	100,463.97	32,754,520.03	108,914.24
六、期末现金及现金等价物余额	30,387,794.14	90,077.90	18,529,353.87	102,670.31

法定代表人：封玮

财务总监：覃绍强

会计主管人员：谢凤鸣

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

四川中汇医药(集团)股份有限公司董事会

董事长： 封玮

二〇一一年十月二十一日